

Referat skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 20. januar 2020 kl. 18.30-20.30

Afbud:

Tina Løvborg har trukket sig som suppleant. Der er pt. ingen suppleanter til skolebestyrelsen.

Punkt	Handling	Indhold	Notater	Referat	Ansvar
SB 127	Beslutning	Godkendelse af referat		<i>Referat godkendt og underskrevet</i>	Ivan
SB 128	Beslutning	Godkendelse af dagsorden		<i>Dagsorden godkendt</i>	Ivan
SB 129	Beslutning	Valg af ordstyrer		<i>Mona valgt</i>	Ivan
SB 130	Orientering Drøftelser Beslutning	Forældre-henvendelse	Skolebestyrelsen har modtaget en henvendelse fra en forælder der spørger ind til vikardækningen i et vikariat på 5. årg. Bilag: Henvendelsen + udkast til svar. Vikarprincip	<i>Forældrehenvendelsen og svaret til denne er drøftet. Der drøftes særligt, hvor konkret henvendelsen skal svares i forhold til en specifik situation. Ivan justerer svaret og sender ud.</i>	Ivan
SB 131	Orientering/ beslutning	Tilsyn: vikarprincip	Skolebestyrelsen har på baggrund af forældrehenvendelse ønsket at føre tilsyn med skolens vikardækning ud fra vikarprincippet. AG laver et oplæg med udgangspunkt i sygefraværstatistikken, og skolens dækning af øvrigt fravær, hvor der redegøres for, hvordan skolen arbejder med princippet punkter. Bilag: Vikarprincip	<i>Anders redegør for sygefraværstatistik målt på sygefravær og overenskomst-berettiget fravær. Det korte fravær ligger meget stabilt. Det lange fravær er sårbart i forhold til antal ansatte. Frisholm Skole ligger under måltal også sammenlignet med andre skoler. Anders og Jane beskriver proces omkring rekruttering og hjælp til vikarerne. Anders redegør for anvendelse af princip for vikardækning. Vikarprincippet er ikke implementeret, hvad angår systematisk overdragelse af info om elever med særlige aftaler. I meget få tilfælde er det ikke lykkedes at bemande med uddannet vikar ved planlagt/længerevarende vikarbehov. Skolebestyrelsen forventer, at de vedtagne principper implementeres</i>	Anders

				<p>og efterleves. Det besluttes, at princippet skal tages op til revision. Ledelsen undersøger, hvordan informationer om elever med særlige aftaler kan overleveres til vikarer.</p>	
SB 132	Orientering/ drøftelse	Tilsyn: Politik for elev- og forældrebeta- ling	AG redegør for princippets anvendelse i skolens praksis. Bilag: Politik for elev- og forældrebetaling	<p>Anders redegør politik for elev- og forældrebetaling. Det uddybes hvornår en frivillig indbetaling kan anvendes. Denne redegørelse giver ikke anledning til yderligere drøftelser eller ændringer af princippet. Der er hermed ført tilsyn med princippet.</p>	Anders
SB 133	Orientering	Skolebestyrelses kommentarer til kvalitetsrap- porten	Skolebestyrelsen har udtalt sig til skolens kvalitetsrapport. Bilag: Skolebestyrelsens udtalelse	<p>Udtalelsen til kvalitetsrapporten er blot til orientering - den er sendt ind. Den kommunale kvalitetsrapport er nu sendt i høring med frist den 21. Feb. Anders redegør kort for de data som kvalitetsrapporten indeholder og uddyber høringssvaret.</p>	Ivan/Anders
SB 134	Drøftelse/be- slutning	Skolebestyrelsesvalg	Det er valgår, og der nedsættes et udvalg der kører valgprocessen.	<p>Ivan, Mona, Lene og Svend er ikke på valg. På valg er Martin, Sofie og Jonas (alle faste pladser). Derudover skal der vælges suppleanter. Der nedsættes en valgbestyrelse: Ivan, Svend og Anders. Forslag om en happening/bod til fælles aften torsdag i uge 12</p>	Anders
SB 135	Orientering	Evt.		<p>UPV 8. Årg.: vigtigt med tydeligere information til forældrene omkring, hvem der har udfylder hvad og hvornår. Skolefest i OB var en festlig aften - tak for hjælpen de SB-repræsentanter som hjalp til. Askehuset har inviteret lokale aktører til workshop med formål at drøfte 'Det åbne dagtilbud'. Anders deltager.</p>	Alle

Walt
Tambor
den Engelmann
Sofie Wulst
P. Lind

John